
________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it 
E-mail: sindaco@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

Repubblica Italiana   

Regione Siciliana   

 

 

 

 

 

CITTA’ DI AUGUSTA   

GABINETTO   
 

ORDINANZA  N.  23  del  22/05/2023 
 

 

OGGETTO: Posticipo attività mercatale della fiera del “Giovedì”, già fissata per lunedì 

29 maggio 2023, a lunedì 05 giugno 2023. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale N. 19 del 05/05/2023 si è disposto, in 

concomitanza con la ricorrenza della Festività di San Domenico, Patrono della Città di 

Augusta, di modificare l’ordinaria attività mercatale del “Giovedì” di Via Bruno Buozzi 

come segue: 
 

 il mercato di giovedì 18 maggio 2023 sia anticipato a lunedì 15 maggio 2023; 

 il mercato di giovedì 25 maggio 2023 sia posticipato a lunedì 29 maggio 2023; 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha individuato il Piazzale di Via 

Bruno Buozzi quale unica area atta ad ospitare l’installazione delle giostre, nel periodo 

connesso ai citati Festeggiamenti; 
 

PRESO ATTO delle avverse condizioni meteorologiche dei giorni scorsi, che hanno 

costretto i titolari delle citate giostre ad interrompere l’attività ludica proprio nel periodo dei 

Festeggiamenti in argomento; 
 

VISTA la nota delle Organizzazioni “CONFCOMMERCIO” – Imprese per l’Italia – 

Catania e “F.I.V.A.” Federazione Venditori Ambulanti Provinciale di Catania, acquisita al 

Ns. Prot. N. 34445/PEC del 22/05/2023, con la quale hanno evidenziato l’opportunità di 

posticipare ulteriormente l’attività mercatale già fissata per lunedì 29 maggio 2023 a lunedì 

05 giugno 2023, al fine di consentire ai titolari delle giostre di recuperare le giornate di 

sospensione dell’attività lavorativa cagionata dal maltempo; 
 

RITENUTO, venendo incontro alla superiore richiesta, di provvedere in merito, 

modificando ulteriormente la data dell’attività mercatale già fissata per lunedì 29 maggio 

2023, posticipandola a lunedì 05 giugno 2023; 
 

VISTO l’art.16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n.66; 
 

VISTO l’art.15 della Legge 24/02/1992 n. 225 e ss.mm. e ii.; 
 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato: 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
U
G
U
S
T
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
u
g
u
s
t
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
4
6
6
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
D
i
 
M
a
r
e



________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it 
E-mail: sindaco@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

ORDINA 
 

Che la Fiera di via Bruno Buozzi prevista per giovedì 25 maggio 2023, già posticipata a 

lunedì 29 maggio 2023, sia ulteriormente POSTICIPATA a lunedì 05 giugno 2023. 

Che copia della presente Ordinanza venga notificata per le rispettive competenze: 
 

1) Alla Prefettura di Siracusa ai sensi dell’art.50 comma 5 del D. Lgs 267/2000, 

PEC:  protocollo.prefsr@pec.interno.it ; 

2) Al Commissariato di P.S. di AugustaPEC: comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it ; 

3) Al Comando Carabinieri di Augusta – PEC: tsr25187@pec.carabinieri.it ; 

4) Al Comando della Guardia di Finanza di Augusta – PEC: sr1110000p@pec.gdf.it ; 

5) Al Comando Provinciale VV.FF. di Siracusa – com.salaop.siracusa@cert.vigilfuoco.it ; 

6) Al Comando Marittimo Sicilia di Augusta – PEC: marisicilia@postacert.difesa.it ; 

7) Alla Capitaneria di Porto – Guardia Costiera Augusta – PEC: cp-

augusta@pec.mit.gov.it ; 

8) Rappresentanti di Categoria mediante invio ai seguenti indirizzi di posta elettronica: 

- fivaconfcommercioct@pec.it ; 

- fivaconfcommercio@gmail.com;  

- provincialecatania@fenailp.it; 

- fenailpcatania@gmail.com; 

- cideccatania@libero.it; 

- ianococo1957@libero.it; 

9) Al Responsabile del VI Settore – “Servizi di Pianificazione e Sviluppo”; 

10) Al Responsabile del 3° Servizio “Sviluppo Economico, SUAP e Commercio” del VI 

Settore – “Servizi di Pianificazione e Sviluppo”; 

11) Al Responsabile del VII Settore – “Servizi per la Transizione Ecologica e Digitale e 

per la Protezione Civile”; 
12)  Al Comando della Polizia Municipale di Augusta. 

 

Per l’urgenza informativa, si dispone che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line e sul sito informatico del Comune di Augusta www.comune.augusta.sr.it ,  
 

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso avanti al T.A.R. Catania, entro il termine 

di sessanta giorni e ricorso straordinario al Presidente entro il termine di centoventi giorni, 

termini che decorrono dalla pubblicazione. 

 

 

 Dalla Residenza Municipale, lì 22 maggio 2023 
 

        IL SINDACO 

          Dott. Giuseppe DI MARE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
D.T.V. 

mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it
mailto:comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it
mailto:tsr25187@pec.carabinieri.it
mailto:sr111.protocollo@pec.gdf.it
mailto:com.salaop.siracusa@cert.vigilfuoco.it
mailto:marisicilia@postacert.difesa.it
mailto:cp-augusta@pec.mit.gov.it
mailto:cp-augusta@pec.mit.gov.it
mailto:fivaconfcommercioct@pec.it
mailto:fivaconfcommercio@gmail.com
mailto:provincialecatania@fenailp.it
mailto:fenailpcatania@gmail.com
mailto:cideccatania@libero.it
mailto:ianococo1957@libero.it
http://www.comune.augusta.sr.it/

